

Protokół Nr 19/2020
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia
Rady Gminy Włodowice
z dnia 22 września 2020 roku

Posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice otworzył Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pan Witold Załona, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawili porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

- 1). Wnioski do budżetu na 2021 rok.
- 2). Ocena realizacji zadań z funduszy sołeckich.
- 3). Ocena wywozu śmieci.
- 4). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 5). Sprawy różne.

Porządek został przyjęty przez członków komisji bez uwag.

Ad. 4.

W pierwszej kolejności poproszono Panią Skarbnik Joanna Goj omówiła projekty uchwały:

- w sprawie: **zmiany Uchwały Nr 166/XVII/2020 Rady Gminy Włodowice z dnia 12.08.2020r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Włodowice na rok 2020 w budżecie Gminy Włodowice na rok 2020**
- w sprawie: **zmian w budżecie Gminy Włodowice na rok 2020**
- w sprawie: **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2020 – 2029**

Pierwszy projekt wniosł zmiany o następujące zapisy, Dział 600 Transport i Łączność - „Wpływy z różnych dochodów (otrzymane odszkodowanie)”

Oraz w Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, wiersz 2 otrzymuje brzmienie: „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi)”

Następny projekt uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2020r. Plan dochodów Gminy Włodowice zwiększyć o kwotę 1 022 147,07 z tego:

-01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – zmniejszyć o kwotę 265 000,00 zł jako zwrot Vat z inwestycji wodociągowej,

- 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego – zwiększyć o kwotę 20 431,00 jako przyznanie pomocy na działalność promocyjno-informacyjną , natomiast kwota 8 000,00 zł jako nagroda otrzymana w ramach konkursu „Najlepsza miejscowość Powiatu Zawierciańskiego 2020”

- 75814 Różne rozliczenia zwiększyć o kwotę 1 238 316,07 zł z tego 53 792,07 jako dotacja celowa przeznaczona na zwrot wydatków w ramach funduszu sołectkiego w 2019r. kwota 1 184 524,00 zł jako środki pochodzące z Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych,

- 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – zwiększyć o kwotę 9 500,00 zł jako zwrot kosztów z ubezpieczenia na naprawę uszkodzonych paneli solarnych,

- 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – zwiększyć o kwotę 18 900,00 zł – dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących z WFOŚiGW i NFOŚiGW w Katowicach.

Plan wydatków zwiększyć o kwotę 47 447,00 zł

- 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego – zwiększyć o kwotę 20.432,00 zł z tego 12 432,00 zł na realizację projektów „Działania promocyjne Gminy Włodowice” – 5 432,00 oraz „Wydarzenie kulturalno – promocyjne z okazji 800-lecia Włodowic „- 7.000,00 zł kwota 8.000,00 zł na zakup nagrody w ramach konkursu Najlepsza miejscowość powiatu zawierciańskiego, kwotę 17.000,00 zł przesunąć wydatków bieżących na wydatki majątkowe na zadania inwestycyjne „Wykonanie napisu dedykowanego „WŁODOWICE” na terenie rynku we Włodowicach”

- 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – zwiększyć o kwotę 25.515,00 zł na zadanie „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z obiektów budownictwa indywidualnego na terenie Gminy Włodowice w 2020r.”

- 92120 Ochrona Zabytków i opieka nad zabytkami – zwiększyć o kwotę 1.500,00 zł na „Aktualizację Gminnej Ewidencji Zabytków oraz sporządzenie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Włodowice na lata 2020-2023”

Ponadto: - zmniejszono nadwyżkę z lat ubiegłych o kwotę 359 403,07 zł

- zwiększono rozchody – przelewy z rachunku lokat o kwotę 615.297,00 zł

Głos w dyskusji zabierali członkowie Komisji.

Pani Skarbnik poinformowała członków Komisji że analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze – z powodu pandemii termin został przesunięty do końca września br.

Pan Wójt zabrał głos i poinformował Członków Komisji o tym, że Gmina Włodowice składała wniosek w naborze konkursowym do Starostwa Powiatowego na najlepszą, najpiękniejszą miejscowość w związku z tym, że gmina Włodowice rozkwitła w ostatnim czasie i okazało się że zajęliśmy

pierwsze miejsce. Pani Sołtys Włodowic przyjęła zaproszenie Wójta na objazd miejscowości Włodowice z komisją konkursową a następnie na rozdanie nagród. Pan Wójt razem z Panią Sołtys Włodowic był ostatniego sierpnia na rozdaniu nagród. Podczas wręczania nagród okazało się że jest 1 nagroda dla Włodowic – odebrano czek 8 tyś zł dla Włodowic na cel dla Społeczności lokalnej – zadanie zostanie wytypowane na zebraniu sołeckim, były 3 wnioski – pomysły. 1 wniosek był Pana wójta – podświetlany herb oraz napis podświetlany Włodowice. ten pomysł zdobył najwięcej głosów – 12, pozostałe pomysły miały 7 głosów i 1 głos.

Głos w dyskusji na ten temat zabierali Radni: Pani Radna Emilia Stróżecka, Pan Radny Krzysztof Sobólski.

Pani Skarbnik poinformowała członków komisji, że zmieniły się przepisy odnośnie przystosowania strony internetowej do potrzeb osób niesłyszących i niedosłyszących w związku z tym udostępniane nagranie obrad sesji musi zawierać dodatkowo napisy – słowo mówione musi być zapisane. Gmina musi dokupić taką usługę, żeby słowo mówione było przekształcane w treść. Mamy słabe mikrofony , trzeba kupić nowe. Każda rozpoczęta godzina sesji będzie kosztować 35 złotych tłumaczenia, to średnio uczyni 170 zł brutto.

Trzeba będzie również dostosować stronę internetową.

Pan Wójt wrócił do tematu herbu i napisu na rynku we Włodowicach.

Na ten temat była długa dyskusja. Pan Radny Krzysztof Sobólski uważa, że ważniejszy jest przystanek dla dzieci i chodnik w Zdowie. Z kolei zdaniem Pani Radnej Anny Papaj takie rzeczy miejscowości sobie robią z funduszu sołeckiego i jednego roku w Zdowie można było zrobić przystanek a drugiego roku chodnik.

W dyskusji głos zabierali Pan Radny Witold Zaćłona, Pan Radny Krzysztof Sobólski, Pan Radny Zbigniew Zając, Pani Radna Emilia Stróżecka.

Pani Radna Emilia Stróżecka poruszyła temat tablicy upamiętniającej 800 lat Morska, aby uczcić 800 lecie Morska.

Członkowie Komisji rozmawiali na ten temat, wyrażali różne opinie ale ostatecznie przychylni się do wniosku pani Radnej Emilii Stróżeckiej.

Ad.3.

Ocena wywozu śmieci.

W tym punkcie Przewodniczący Komisji poprosił Panią Kierownik Referatu Ewę Miśkiewicz, żeby opowiedziała jak wygląda składanie deklaracji przez mieszkańców.

Pani Kierownik powiedziała, że oddźwięk jest bardzo duży. Jest informacja na BIP jest informacja rozpropagowana przez Sołtysów. Deklaracji będzie dużo w stosunku do liczby mieszkańców w systemie. Te deklaracje, które mieszkańcy przynoszą muszą być wprowadzone do systemu raz na sekretariacie a drugi raz do programu obsługującego gospodarkę odpadami.

Zdaniem Pana Radnego Krzysztofa Sobólskiego za mieszkańców deklaracje powinien uzupełnić pracownik Urzędu, bo jak coś załatwia Pan Radny w PZU to pracownik PZU za niego wszystko robi. Pani Radna Emilia Stróżecka odniosła się do tego i powiedziała że nie można PZU porównywać ze śmieciami, to w Warszawie jak pracownicy urzędów uzupełnili jakieś wnioski za mieszkańców.

Osoby które zadeklarowały kompostownik będą płacić mniej. Rozmawiano na temat tonażu odpadów komunalnych i o tym, że trzeba się zastanowić jak zmniejszyć tonaż, może jakieś działania podjąć ze strony gminy.

Pani Skarbnik i Pan Wójt zabierali głos w dyskusji na temat.

Przyjmuje się, że średnio w Polsce każdy mieszkaniec produkuje 40 kg śmieci na miesiąc.

Ad. 1.

Wnioski do budżetu na 2021 rok.

Członkowie komisji na tej komisji nie będą omawiać tego punktu.

Pan Radny Krzysztof Sobólski powiedział, że komisja wróci do tego tematu jak będą wszystkie wnioski do budżetu na 2021rok, żeby mieć pogląd na całość.

Ad. 2.

Ocena realizacji zadań z funduszy sołeckich.

W tym punkcie zabrał głos Pan Wójt i poinformował, że teraz do końca września odbywają się zebrania w sołectwach w sprawie przeznaczenia środków na fundusz sołecki.

Połowę zebrań się odbyło, głównym tematem na zebraniach jest podwyżka śmieci. Pan Wójt udzielał odpowiedzi i tłumaczył, że wliczane są pieniądze na programy komputerowe, art. Biurowe, zapłata dla sołtysów, dla pracowników, ważenie tonażu śmieci. Tłumaczenia spotykają się ze zrozumieniem, że śmieci powinny się bilansować.

Ad.5.

Sprawy różne.

W sprawach również omówiono stan prawny dróg gminnych.

Pan radny Zbigniew Zając powiedział, że radni otrzymują co roku sprawozdanie na temat stanu dróg gminnych – na ile powierzchnie są dobre czy uszkodzone i w jakim zakresie są remontowane i usuwane ubytki tych dróg.

Zdaniem Pana Radnego Sobólskiego trzeba przygotować większą ilość projektów, żeby były w gotowości, natomiast zdaniem Pana Radnego Zbigniewa Zająca należy skupić się na tych projektach na które gmina ma szansę.

Pan Radny Krzysztof Sobólski poprosił, żeby jak spłyną wszystkie wnioski do budżetu aby je przedłożyć na Komisję Finansów do omówienia.

Pan Radny Krzysztof Sobólski powiedział, że są niejasności w sprawie paliwa dla Straży pożarnej.

Zdaniem Pana Radnego Zbigniewa Zająca takimi sprawami powinna się zająć Komisja Rewizyjna i skontrolować to.

Pan Wójt odniósł się do wniosków do budżetu. To nie jest kompetencja Komisji Finansów. Wójt konstruuje budżet gminy.

Poruszono także temat gazyfikacji. W Rudnikach swego czasu zbierano pieniądze na gazyfikację, później te pieniądze przekazano gminie, do dzisiaj ludzie mają pretensje i żal bo w Rudnikach gazu nie ma.

Na terenie Gminy Włodowice gaz jest sprzedawany w sposób znikomy. Tylko 16 domów na 22 kilometrach sieci gazowej pobiera gaz dla ogrzewania domów.

Przysłano pismo, że przygotowywana jest dokumentacja projektowa gazyfikacji sieci i będzie gotowa w 2022 roku. Bardzo dobrze przeanalizowano domostwa i obliczono ile gazu może firma sprzedać na terenie Gminy Włodowice.

Przewodniczący Komisji Finansów Witold Załona powiedział, że przysłano oficjalne pismo do Rudnik, że gazu nie będzie.

Pan Wójt dopowiedział, że mamy nagrany filmik o Włodowicach dla uczczenia 800-lecia istnienia Gminy Włodowice.

Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pan Witold Załona podziękował członkom komisji, zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała:


mgr Agnieszka Pańska-Rok

Przewodniczący

**Komisji Finansów, Finansów i Mienia
Rady Gminy Włodowice**


Witold Załona